Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

19ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 13 DE JUNHO DE 2017

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO N°:

438 – O Vereador JOÃO ALBERTO FERREIRA DA COSTA no uso de suas atribuições

legais, REQUER o envio de ofício ao Excelentíssimo Chefe do Poder Executivo, solicitando

informações sobre: Existência de convênio entre o Município de Palmeira e a Agência

Reguladora do Paraná – AGEPAR. Como também, uma posição jurídica sobre a legalidade do

reajuste na tarifa de 9,6% e na adequação tarifária de 8,5%, que juntos, somam 18,1% no

custo dos serviços públicos em questão.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

4.700 – Autoriza a Abertura de Credito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 10.000,00, no Gabinete do Prefeito.

4.701 – Autoriza a Abertura de Credito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 100.000,00, na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

4.702 – Autoriza a Abertura de Credito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 595.817,86, na Secretaria Municipal de Finanças.

4.703 – Autoriza a Abertura de Credito Adicional Especial no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 35.460,46, na Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária.

4.704 – Autoriza a Abertura de Credito Adicional Especial no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 17.000,00, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

4.705 – Autoriza o Poder Executivo a adquirir bens imóveis, mediante doação com encargos e

dá outras providências.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

4.706 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 5.000,00, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

4.707 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 32.264,62, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

4.708 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 27.928,66, na Secretaria Municipal de Urbanismo.

4.709 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 135.000,00, na Secretaria Municipal de Saúde.